
وزنه سنگین ارتش یمن در جنگ غزه

آمریکا و اسرائیل در بُهت

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
عبدالهی نژاد؛ حملات موشکی و پهپادی یمن به 
کشتی های  توقیف  کنار  در  آمریکا  رزم ناوهای 
صهیونیستی، نتانیاهو را سردرگم و متحدان آن را 
نسبت به موقعیت راهبردی و توان نظامی عضو 

مقتدر جبهه مقاومت ناتوان ساخته است.
عملیات طوفان الاقصی و متعاقب آن، حملات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه، آزمونی برای 
همگرایی جبهه مقاومت است که نشان داده رژیم 
صهیونیستی و حامیان غربی آن نه با یک طیف 
بلکه همزمان با جبهه مقاومت در لبنان، عراق، 

یمن، فلسطین و نقاط دیگر روبه رو هستند.
بنابراین یکی از مهم ترین موفقیت های عملیات 
جریان های  بین  هماهنگی  طوفان الاقصی، 
مقاومت فلسطین و بالاتر از آن هماهنگی بین 
ساحات مختلف مقاومت در منطقه بوده است. 
از آن به عنوان یکی  اتفاقی که می توان  درواقع 
از مهم ترین پدیده های به وجود آمده در عملیات 

طوفان الاقصی نام برد.
گردان های  با  سو  یک  از  صهیونیستی  رژیم 
قسام شاخه نظامی حماس که شناخت دقیقی 
از شرق و  از منطقه جنگی دارد، مواجه است. 
شمال شرق باید با حملات موشکی عراق و سوریه 
مقابله کند. از شمال به شدت مقابل موشک های 
لبنان آسیب پذیر به نظر می رسد همان طور که 
چند روز پیش حزب الله لبنان از حمله به تجمع 
صهیونیست ها در شهرک دویو خبر داد و تاکید 
کرد که آنها علاوه بر این حمله، موفق به هدف قرار 

دادن پایگاه المرج نیز شده اند.
در این میان اما تهدیدات انصارالله یمن به دلیل 
موقعیت ژئوپلیتیک و ژئو استراتژیک این کشور 

بازدارنده تر و جدی تر به نظر می رسد به طوری 
انصارالله در  پهپادی  و  این حملات موشکی  که 
کنار توقیف کشتی ها بسترساز ناکامی نتانیاهو در 
دستیابی به اهداف و برقراری آتش بس موقت چند 

روزه شد.
تهدید جدی یمن و سردرگمی رژیم و متحدان 

آن
توقیف  با  مرتبط  اخبار  اخیر  هفته های  در 
کشتی های رژیم صهیونیستی در تیتر رسانه های 
جهان قرار گرفته است. نیروهای یمنی در واکنش 
به جنایات ارتش رژیم صهیونیستی تحت حمایت 
و  پهپادی  حملات  بر  افزون  غزه،  نوار  در  غرب 
موشکی به رزم ناوهای آمریکایی، بارها به توقیف 
کشتی های رژیم اقدام و آن ها را به سواحل یمن 

منتقل کرده اند.
از آتش بس  حدود دو هفته پیش یعنی قبل 
موقت شاهد توقیف کشتی صهیونیستی توسط 
مهم  تحول  یک  که  بودیم  یمن  نیروهای مسلح 
و تعیین کننده به شمار می رفت و توانست در 
مساله تجارت بین المللی از جمله نفت پر سر و 

صدا باشد.
نیروهای مسلح یمن در بیانیه ای درباره جزئیات 
توقیف کشتی رژیم صهیونیستی در دریای سرخ 
و  رژیم  این  کشتی های  تمامی  که  کرد  تاکید 
همچنین کشتی های در تعامل با تل آویو هدف 

مشروع نیروهای مسلح یمن هستند.
کمتر از یک هفته بعد، منابع خبری از توقیف 
یک نفت کش دیگر مرتبط با رژیم صهیونیستی در 
دریای سرخ از سوی انصارالله یمن خبر دادند. 
از  نقل  به  آحارونوت«  »یدیعوت  عبری  روزنامه 
در  که  کرد  اعلام  »زودیاک«  اسرائیلی  شرکت 

کشتی »سنترال پارک« که تحت مالکیت اسرائیل 
است و توقیف شده، ۲۲ نفر حضور داشته اند.

تهدید ارتش یمن به قدری جدی بود که بنا بر 
اعلام سنتکام، ناوشکن »یو اس اس میسون« که 
در پی اقدام ردیابی کشتی تجاری سنترال پارک 
برای کمک به آن راهی خلیج عدن شده بود هم 

هدف دو موشک بالستیک قرار گرفت.
رژیم صهیونیستی و کشورهای متحد آن در ابتدا 
تلاش کردند ضمن انکار انجام این عملیات توسط 
ارتش یمن، حتی مالکیت اسرائیلی این کشتی را 
هم انکار کنند که البته این مساله، امری طبیعی و 
واکنشی قابل انتظار بود چرا که این اقدام، ضربه ای 
بزرگ و غافلگیرکننده برای صهیونیستی بود. البته 
رژیم که از تهدیدات و خطرات ارتش یمن به ستوه 
آمده است، برای فرار از رسوایی بیشتر، انگشت 

اتهام خود را به سمت ایران نشانه می رود.
از نگاه ناظران، این عملیات نشان داد که حرف 
و عمل مقاومت به ویژه ارتش یمن یکی است و 
زمانی که تهدیدی را مطرح می سازد توان و اقتدار 

اجرا و مسئولیت پذیری آن را نیز دارد.
از این رو خط و نشان یمنی ها برای آمریکا و 
رژیم صهیونیستی همواره مورد توجه رسانه های 
موضع گیری  همانند  دارد.  قرار  بین المللی 
معاون  الرویشان«  »جلال  سرلشکر  تهدیدآمیز 
بر  مبنی  یمن  ملی  نجات  دولت  وزیر  نخست 
»پابرجا بودن تصمیم برای بستن دریای سرخ به 
روی دشمن صهیونیست« یا اظهارات »محمد علی 
الحوثی« عضو شورای عالی سیاسی یمن که تاکید 
کرده است: در صورت توقف کشتار فلسطینی ها 
توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی، آنها می توانند 
درباره کشتی توقیف شده به دست نیروهای یمنی 

صحبت کنند.
از مدیریت تنگه باب المندب تا بازیگری در 

خلیج عدن و دریای سرخ
در ارتباط با تنگه راهبردی باب المندب باید گفت 
که این باریکه در غرب یمن بر مهم ترین آبراه های 
بین المللی که شرق جهان را به غرب آن متصل 
 ۶.۲ روزانه  که  جایی  تا  است  مشرف  می کند، 
میلیون بشکه نفت خام و مشتقات آن از این تنگه 
می گذرد. همچنین بیش از ۳۰ درصد تجارت گاز 
طبیعی و بیش از ۱۰ درصد تجارت جهانی از طریق 
همین تنگه انجام می شود که کشور یمن بر آن 

مشرف است.
هرمز  و  مالاکا  تنگه های  از  بعد  باب المندب 
سومین تنگه جهان به شمار می رود که روزانه ۴ 
درصد نفت جهان از آن می گذرد و پیش از این 
نیز در جنگ اکتبر ۱۹۷۳ از آن به عنوان اهرم فشار 

علیه رژیم صهیونیستی استفاده شد.
پهنه ای  باب المندب،  تنگه  رو  این  از 
ژئواستراتژیک و گذرگاه راهبردی یمن در دریای 
سرخ به کانون حوادث در منطقه تبدیل شده و 
مقامات یمنی بارها تهدید کرده اند که در صورت 
تداوم نسل کشی در غزه کشتی های این رژیم و 
همچنین کشتی های در تعامل با تل آویو هدف 
مشروع نیروهای مسلح یمن، این تنگه را خواهند 
بست و این تهدید بلافاصله وارد فاز عملیاتی شد.

است  حیاتی  شاهرگ  رژیم  برای  سرخ  دریای 
که  است  گلوگاهی  مثابه  به  نیز  باب المندب  و 
به واسطه آن می تواند به دریای سرخ مرتبط شود، 
در حقیقت کشتی های این رژیم با عبور از تنگه 
باب المندب است که وارد دریای سرخ می شوند و 
بعد از آن می توانند در بندر حیفا و ایلات لنگر 
ایلات  بندر  میان،  این  در  که  به ویژه  بیاندازند 
برای رژیم صهیونیستی بندری حیاتی و راهبردی 

به شمار می رود.
صهیونیستی  کشتی های  کارشناسان،  نگاه  از 
سومالی  و  سودان  سواحل  کنار  از  عبور  هنگام 
به خاطر داشتن فضای مناسب در دریای سرخ 
می توانند به راحتی از سواحل این دو کشور فاصله 
چنین  دارای  یمن  مورد  در  حالی که  در  بگیرند، 
فضای بازی نیستند. عرض تنگه باب المندب در 
این  و  می رسد  کیلومتر  به ۲۵  نقطه  تنگ ترین 
موجب می شود که امکان دور شدن کشتی های 

اسرائیلی از سواحل یمن بسیار محدود باشد.
افزون بر آن، توقیف کشتی های رژیم از سوی 
ارتش یمن برای صهیونیست ها پرهزینه خواهد 
بود و از این پس تردد کشتی های مرتبط با رژیم 
با افزایش چشمگیر بهای بیمه برای صاحبان و 

مالکان این کشتی ها همراه خواهد بود.
نتیجه کلام

مواضع اعلانی و اعمالی ارتش یمن طی دو ماه 
اخیر نشان داد که تهدیدات آن به سرعت وارد فاز 
عملیاتی می شود و همین انطباق مواضع کلامی و 
رفتاری، ارتش یمن را به عنوان عضو مقتدر جبهه 
مقاومت بر سر زبان ها انداخته است؛ ارتشی که 
از یک سو با حملات پهپادی و موشکی، کابوس 
نظامیان آمریکایی در منطقه شده و از سوی دیگر 
اقتصاد  سرخ،  دریای  و  باب المندب  مدیریت  با 

رژیم را نیز هدف گرفته است.
کشتی های  توقیف  در  یمنی ها  اقدام 
صهیونیستی به منزله ورود به فاز جدید مقابله با 
جنایات رژیم از اعتراض و تظاهرات و عملیات های 
پهپادی و موشکی به عرصه قطع شریان حیاتی 
رژیم است. با توجه به اینکه ۸۵ درصد تجارت 
صهیونیست ها از طریق دریا صورت می گیرد و 
سران این رژیم دریای سرخ را شاهراهی برای بقای 
اقتصادی خود می دانند، استمرار عملیات نظامی 
از سوی ارتش یمن می تواند ضربات سنگینی بر 
پیکره تل آویو وارد کند؛ آن هم در برهه ای که ابعاد 
اقتصاد نابسامان رژیم صهیونیستی روز به روز 

بیشتر عیان می شود.
یمن  ارتش  واقع  در  مزبور،  موارد  بر  افزون 
را  بومی خویش  و تسلیحات  توانست تجربیات 
در این عملیات به رخ ارتش های بزرگ منطقه که 
مورد حمایت ناتو نیز هستند، بکشد. این اقدام 
توانست بخشی از توان مردم یمن را به نمایش 
بگذارد و به اثبات برساند که مردم یمن که ۱۰ سال 
برای استقلال خود جنگیدند، در حال حاضر به 
نقش آفرینی  افزایش  برای  قبول  قابل  بلوغ  یک 
رسیده اند؛  بین المللی  و  منطقه ای  معادلات  در 
موضوعی که از گام های نخست تغییر ژئوپلیتیک 

مقاومت در منطقه نشان دارد.

انتشار گزارش جدید دیده بان حقوق بشر در چین، حاکی از افزایش 
سیستماتیک کنترل دولت بر ادیان به ویژه مسلمانان و مکان های مذهبی 
آنها از جمله مساجد دارد. این در حالی است که دولت چین اعلام کرده 
اقدامات محدودکننده را باهدف پیشگیری از افراط گرایی مسلمانان انجام 

می دهد. خبرآنلاین گزارش می دهد.
 )HRW( به گزارش خبرآنلاین، طی روزهای گذشته دیده بان حقوق بشر
در گزارش جدیدی ادعا کرده است که چین در حال بستن، تخریب و 
استفاده مجدد از مساجد در این کشور است. به گفته دیده بان حقوق 
بشر، این اقدامات، بخشی از یک "تلاش سیستماتیک" برای جلوگیری از 
توسعه اسلام در چین گزارش شده است. حدود ۲۰ میلیون مسلمان در 
چین وجود دارند. چین اگرچه رسماً کشوری آتئیست است؛ اما مقامات 
بااین حال،  می دانند.  مجاز  را  مذهبی  آزادی  می کنند  اعلام  کشور  این 

ناظران سیاسی می گویند پکن به دنبال کنترل بیشتر مسلمانان است.
مایا وانگ، سرپرست دیده بان حقوق بشر در چین به رسانه های غربی 
گفته »گزارش نقض حقوق مسلمانان در چین به دنبال شواهدی از نقض 
سیستماتیک حقوق بشر علیه مسلمانان اویغور در منطقه سین کیانگ 
در شمال غربی چین به دست آمده است.« اگرچه پکن این اتهامات را رد 

می کند.
سیاست های حزب کمونیست چین در برابر مسلمانان

بررسی های تحقیقی نشان می دهد اکثر مسلمانان چین در شمال غربی 
این کشور زندگی می کنند. استان هایی شامل سین کیانگ، چینگ های، 
گانسو و نینگشیا. در همین حال منابع حقوق بشری گزارش کردند که 
در روستای مسلمان لیائوچیائو در منطقه خودمختار نینگشیا، گنبدها و 
مناره های سه مسجد از شش مسجد از تخریب شده اند. تصاویر ماهواره 
ای به دست امده توسط دیده بان حقوق بشر نشان می دهد که یک گنبد 
گرد در یک مسجد در روستای لیائوکیائو بین اکتبر ۲۰۱۸ و ژانویه ۲۰۲۰ با 

یک بتکده به سبک چینی جایگزین شده است.
قانون چین به مردم اجازه می دهد تا فقط در مکان های عبادت رسمی 
تأیید شده توسط مقامات چینی عبادت کنند. اگرچه دیده بان حقوق بشر 
به دلیل فقدان اسناد کافی در این زمینه، قادر به تعیین تعداد مساجد 
بسته شده نبوده؛ اما گزارش ارائه شده به دیده بان حقوق بشر از سوی دو 
محقق مسلمان تخمین زده اند که یک سوم مساجد در استان نینگ شیا که 

بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ مسجد تخمین زده شده از سال ۲۰۲۰ بسته شده است.
در همین حال دولت چین ادعا می کند که هدف از سیاست تعدیل 
مساجد، "کاهش بار اقتصادی" بر مسلمانان، به ویژه کسانی است که در 
مناطق فقیر و روستایی زندگی می کنند. اقدامات علیه مساجد اغلب در 
حالی صورت می گیرد که دولت چین روستاییان را از این مناطق منتقل 

می کند و چندین روستا را به یک روستا تبدیل می کند.
دیده بان حقوق بشر همچنین به نقل از مردم محلی گزارش کرده هدف 

از تغییر معماری مساجد، منصرف کردن مردم از رفتن به نماز در مساجد 
است. برای این منظور پس از برداشتن مناره ها و گنبدها، نمایندگان 
دولت در مناطق محلی شروع به تغییر در معماری محل مانند سالن های 
وضوگرفتن و تریبون های واعظان می کنند. این منابع محلی مسلمان هدف 
از تغییر معماری را دلسرد کردن مردم از رفتن به مساجد ارزیابی کردند 
که در نهایت با نرفتن مردم به مساجد بهانه ای برای تعطیلی آن در اختیار 

دولت قرار می گیرد.
در همین حال، ویدئویی از سوی دیده بان حقوق بشر منتشر و تأیید 
شده که در آن یک سالن وضو در مسجد شهر لیوجیاگو در جنوب استان 
نینگشیا را نشان می دهد که مدت کوتاهی پس از برداشتن دو مناره و یک 

گنبد، تخریب شده است.
در استان گانسو نیز که با نینگشیا مرز مشترک دارد، مقامات به صورت 
دوره ای اعلام کرده اند که مساجد بسته می شود. در سال ۲۰۱۸، مقامات 
یا  فعالیت های مذهبی  از شرکت در  را  زیر ۱۶ سال  افراد  دولت چین 
تحصیل در لینشیا، شهری که قبلاً به عنوان "مکه کوچک" چین شناخته 
می شد، ممنوع کردند. در گزارشی که در سال ۲۰۱۹ توسط یک شبکه 
تلویزیونی محلی منتشر شد، آمده بود که مقامات چینی، چندین مسجد 

را پس از "آموزش ایدئولوژیک" به "مراکز فرهنگی" تبدیل کرده اند.
اقلیت های  از آن است که سایر  در همین حال گزارش ها حاکی 
قومی و مذهبی نیز تحت تأثیر سیاست های دولت چین قرار گرفته اند. 
به عنوان مثال، پکن در ماه های اخیر استفاده از "تبت" را با نام شیزانگ 
"Xizang" - نام منطقه به زبان ماندارین - در اسناد رسمی دیپلماتیک 
جایگزین کرده است. تبت ناحیه ای تاریخی است که یک چهارم چین را 
تشکیل می دهد؛ اما بعد از فروپاشی خودمختاری سیاسی این منطقه 
در سال ۱۹۵۰، دولت چین تغییرات عمده ای را در زبان و فرهنگ 
این منطقه به نفع سیاست های حزب کمونیست چین انجام داده 
است. مقامات چین همچنین صلیب ها را از کلیساها برداشته اند، 
کشیش ها را دستگیر کرده و کتاب مقدس را از فروشگاه های آنلاین 

خارج کرده اند.
نظارت بر ادیان به نفع حزب کمونیست چین

بسته شدن مساجد در مقیاس بزرگ آخرین بار در دهه ۱۹۵۰ در چین 
انجام شد، پس از اینکه حزب کمونیست چین در سال ۱۹۴۹ کشور را به 
دست گرفت. مقامات چینی حدود ۹۰ درصد از مساجد نینگشیا را قبل از 
انقلاب فرهنگی در سال ۱۹۶۶ تخریب کردند. پس از پایان انقلاب فرهنگی 
در یک دهه بعد، مردم چین زندگی مذهبی خود را بازسازی کردند و 
بسیاری از مساجد را ساختند، حتی زمانی که دولت چین کنترل شدید 
بر دین مداران را حفظ کرده بود..از سال ۲۰۱۶، تحت سیاست های شی 
جینپینگ، کنترل دولت بر ادیان تشدید شده است. فراتر از کنترل مذهب 
با دیکته کردن انچه که فعالیت مذهبی "عادی" و در نتیجه قانونی شناخته 

می شد، مقامات فعلی چین به دنبال تغییر جامع ادیان و هماهنگی آنها با 
ایدئولوژی حزب کمونیست چین هستند.

اتهامات اروپا و امریکا علیه چین
چندین کشور از جمله ایالات متحده، بریتانیا، کانادا و هلند چین را به 
ارتکاب نسل کشی متهم کردند. اتهاماتی که توسط کنوانسیون بین المللی 
به عنوان "قصد نابودی کامل یا جزئی یک گروه ملی، قومی، نژادی یا 

مذهبی" تعریف شده است.
اعلامیه این کشورها به دنبال گزارش هایی منتشر شد که بر بازداشت 
مسلمانان تأکید می کرد. در همین حال انتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
امریکا گفته است که چین مرتکب "نسل کشی و جنایت علیه بشریت" 
می شود. پارلمان انگلیس نیز در اوریل ۲۰۲۱ اعلام کرد که چین در حال 
ارتکاب نسل کشی در سین کیانگ است. یک کمیته حقوق بشر سازمان 
ملل در سال ۲۰۱۸ اعلام کرد که گزارش های معتبری دارد مبنی بر اینکه 
چین بیش از یک میلیون نفر را در "اردوگاه ها" در سین کیانگ نگه داشته 

است.
چین چه می گوید؟

اتهامات نقض حقوق بشر در سین کیانگ را رد  چین تاکنون تمام 
کرده است. در این راستا سخنگوی وزارت امور خارجه چین اعلام کرده 
صحت  کیانگ  سین  مسلمان نشین  استان  از  شده  منتشر  اسناد  که 
ندارد و سین کیانگ از ثبات و رفاه برخوردار است و ساکنان آن زندگی 
رضایت بخشی دارند. چین می گوید کنترل های سیستماتیک در سین 
کیانگ برای جلوگیری از تروریسم و ریشه کن کردن افراط گرایی اسلامی 
بوده است و اردوگاه هایی که مسلمانان در آن نگهداری می شوند، ابزاری 
مؤثر برای آموزش مجدد زندانیان در مبارزه با تروریسم هستند. چین 
همچنین ادعاهای مربوط به تلاش برای کاهش جمعیت اویغور از طریق 
عقیم سازی انبوه را "بی اساس" خوانده و می گوید اتهامات کار اجباری 

مسلمانان "کاملاً ساختگی" است.

در هفته های اخیر اخبار 
مرتبط با توقیف کشتی های 
رژیم صهیونیستی در 
تیتر رسانه های جهان قرار 
گرفته است. نیروهای یمنی در 
واکنش به جنایات ارتش رژیم 
صهیونیستی تحت حمایت 
غرب در نوار غزه، افزون بر 
حملات پهپادی و موشکی به 
رزم ناوهای آمریکایی، بارها به 
توقیف کشتی های رژیم اقدام و 
آن ها را به سواحل یمن منتقل 
کرده اند

گزارش های جدید از فشار بر مسلمانان در چین
اویغورها تحت تبعیض
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 شی جین پینگ:
بشریت برای ساخت جهانی بهتر متحد شود

رئیس جمهور چین تاکید کرد که بشریت برای ساخت جهانی بهتر باید 
متحد شود.

ایلنا به نقل از نووستی، »شی جین پینگ«، رئیس جمهور  به گزارش 
چین در »مجمع بین المللی امپریال اسپرینگز ۲۰۲۳« در گوانجو گفت که 
بشریت باید نیروهای خود را در مواجهه با تغییرات بی سابقه جهانی متحد 

و برای ساختن جهانی بهتر با یکدیگر همکاری کند.
با تغییرهای  افزود: »جامعه بشری در مواجهه  رئیس جمهوری چین 
بی سابقه در جهان و تغییرات تاریخی و معاصر باید متحد شود و به اصول 
یادگیری متقابل، گشودگی و فراگیری، همکاری دوجانبه و سودمند، ترویج 

ارزش های جهانی و ساخت جهانی بهتر با هم پایبند باشد«. 
فعالیت های مجمع بین المللی امپریال اسپرینگز ۲۰۲۳ امروز -دوشنبه- 

در شهر گوانجو واقع در جنوب چین افتتاح شد.
این مجمع در سال جاری با شعار »چندجانبه گرایی: مبادلات بیشتر، 

فراگیری بیشتر، همکاری بیشتر« برگزار می شود.

منبع آگاه:
گروه تماس در غزه به واشنگتن می رود

یک منبع دیپلماتیک از بازدید گروه تماس درباره غزه از واشنگتن طی 
این هفته خبر داد.

به گزارش ایلنا به نقل از نووستی، یک منبع دیپلماتیک در آنکارا گفت که 
گروه تماس درباره وضعیت غزه این هفته برای گفت و گو با دولت آمریکا به 

واشنگتن سفر خواهد کرد.
این منبع افزود: »انتظار داریم مذاکرات گروه تماس در این هفته در 

ایالات متحده برگزار شود«.
وی از ارائه هرگونه پیش بینی درباره نتایج این مذاکرات خودداری کرد.

گروه تماس از وزرای  خارجه هفت کشور ترکیه، اندونزی، نیجریه، اردن، 
مصر، قطر و عربستان سعودی در پی اجلاس سران سازمان همکاری 

اسلامی و اتحادیه کشورهای عربی در ریاض تشکیل شد.
این گروه پیش از این مذاکراتی را در پکن، مسکو، لندن و پاریس انجام 

داده است.

هشدار جان بولتون به کنگره آمریکا:
 دیر اقدام کنیم، روسیه پیروز جنگ اوکراین می شود

»جان بولتون« مشاور سابق امنیت ملی آمریکا با اشاره به اختلاف بر سر 
تداوم حمایت از اوکراین، خطاب به کنگره گفت: چنانچه به سرعت اقدام 

نکنیم، روسیه پیروز می شود.
به گزارش ایرنا از تارنمای خبری هیل، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا در مصاحبه ای خطاب به کنگره این کشور 
خواست تا برای حمایت از اوکراین در بحبوحه جنگ با روسیه به سرعت 
اقدام کند. وی با اشاره به درگیری ها در غزه خاطرنشان کرد که جنگ در 

خاورمیانه ممکن است، سبب انحراف توجه آمریکایی ها شود.
وی در این گفت وگو تاکید کرد: »اگر به اوکراینی ها کمک نکنیم، در 
نهایت روسیه پیروز می شود«. بولتون سپس ادامه داد: »به عقیده من، 
اعضای مجلس نمایندگان و سناتورها باید جو بایدن را برای ایجاد یک 
راهبرد برنده بیشتر تحت فشار قرار دهند تا نه تنها از شکست اوکراین 

جلوگیری کند، بلکه دریابد که چگونه می توانند پیروز شوند«.
اظهارات این مقام سابق آمریکایی در حالی مطرح شده که در ماه های 
سر  بر  جمهوری خواهان  از  برخی  و  دموکرات ها  میان  اختلاف  اخیر 
دودستگی  باعث  امر  این  است.  شده  بیشتر  کی یف  از  حمایت  ادامه 
جمهوری خواهان شده و همین امر تائید کنگره بر سر تداوم حمایت از 

اوکراین را دشوارتر کرده است.
با شروع زمستان و کنُد شدن سرعت جنگ، شنیده ها حاکی است که 
ارتش اوکراین در جنگ مقابل روسیه به بن بست رسیده است. علاوه بر 
این نتایج ضدحملات کی یف که از تابستان گذشته شروع شده بود، چندان 
رضایت بخش نبوده است. بولتون در بخش دیگری از مصاحبه خود اضافه 
کرد: »من فکر می کنم اوکراینی ها نگران از دست دادن احتمالی بخشی از 
حمایت آمریکا هستند. امیدوارم راهی پیدا کنیم تا به آنها حمایت نظامی 

بیشتری که نیاز دارند برسانیم«.
مشاور سابق امنیت ملی آمریکا نگرانی فزاینده در خصوص اوکراین را 
پیروزی کرملین در حفظ سرزمینی دانست که به گفته وی در شرق اوکراین 

و به طور غیرقانونی به قلمرو روسیه اضافه شده است.
وی در پایان مدعی شد: »ما باید در مورد تهاجم دیپلماتیک روسیه که 
تلاش می کند در میز مذاکره علیرغم پیروز نشدن ارتش خود در میدان 
جنگ برنده شود، بسیار نگران باشیم. این ممکن است در هر زمانی رخ 

دهد، بنابراین ما باید برای آن آماده باشیم«.

اخبار


